
 

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 

www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 
 

CUP: B11H17000110006 

Albo pretorio 

 Atti  

Sito web 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per acquisto materiale 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. Progetto 10.1.1.A-FSE PON-CA-2017-540 “La cassetta 
degli attrezzi” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2 /2008;  

 VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 28.10.2016 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 106 del 14/12/2016  con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2017 ; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

 VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n° AOODGEFID/31700 del 24 Luglio 2017; 

VISTO Il  manuale per le annualità 2014-2020 Le linee guida dell’autorità di gestione PON 2014-2020  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  

VISTA la delibera n.134 del 25/07/2017 con la quale il Consiglio d’Istituto ha assunto nel programma annuale 2017 il 

finanziamento relativo all’avviso prot. n°AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, dell’importo di € 35.574;  

CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma “CONSIP” aventi ad oggetto forniture 

di acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

VISTE le linee guida dell’ANAC (approvate il 26/10/2016 con delibera n.1097) che relativamente alle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” prevedono,secondo le 

procedure semplificate, il ricorso a indagini esplorative del mercato condotte anche mediante consultazione elenco 

MEPA;  

 RAVVISATO che si rende necessario acquistare materiale utile alla realizzazione del progetto;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere l’acquisizione in economia mediante 

procedura comparata, con invito di almeno n°3 ditte, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0001485/U del 20/03/2018 12:05:14

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 

www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 
 

procedure previste dall’art. 36 del D.lgs 50/2016 e dall’art.34 del D.I.44/2001 con richiesta di almeno 3 (tre) preventivi 

a ditte specializzate nel settore, nel rispetto della garanzia del principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento; 

 ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  

VISTA la disponibilità di bilancio 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Si decreta l'avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia- affidamento diretto, con 

comparazione di almeno 3 preventivi, ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016 e art.34 del D.I.44/2001, per l’acquisto del 

materiale di cui all’oggetto con invito esteso a n°3 ditte specializzate nel settore, previa consultazione elenchi MEPA. 

Gli operatori economici a cui inviare la richiesta di preventivo dovranno essere in numero di tre (3) 

Art.3 

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.95 del D. Lgs. 50/2016, secondo i criteri 

stabiliti nella lettera di invito. L'aggiudicazione della fornitura avverrà anche in presenza di un solo preventivo ricevuto, 

purché ritenuto valido e congruente con la lettera di invito. L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente, idonea o troppo onerosa.  

Art. 4 

 L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 2219,71 (euro duemiladuecento diciannove/71 ) 

IVA inclusa. 

Art. 5 

Oggetto della fornitura è il seguente materiale 

 

Modulo  “Mettiamoci in gioco” € 466,02 

Modulo “ Sportivamente” € 466,02 

Modulo “Adesso si può sperimentare” € 295,93 

Modulo “Vivere il territorio” € 295,93 

Modulo “ Osservo,sperimento, dunque 

imparo” 

€ 295,93 

Modulo “Un’opportunità in più” € 199,94 

Modulo “Parole in gioco” € 199,94 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto,   

Art. 7 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web.   

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            Dr Angelina LANNA  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it

		2018-03-20T12:04:17+0100
	LANNA ANGELINA
	undefined




